DIÁRIO OFICIAL Nº 35.666  33Quarta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2024

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria nº 2264 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/934384.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “RITMOS DA
CIDADE”, referente à IN 1138/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Maria do Socorro Flexa de Melo, matrícula: 5919978/4, Cargo: ASS. ADM,
Setor/Local de Trabalho: CCEIN; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor
(a) Maria de Fátima Lima Barroso, matrícula: 320626/1, Cargo: Ag. Adm ,
Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028105
Portaria nº 2265 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/754593.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “VERÃO CUL-
TURAL I”, referente à IN 1135/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Maria Eduarda Pinheiro Falconi, matrícula 5959626/2, Cargo: Assessora,
Setor/Local de Trabalho: ASTEC; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor
(a) Maria de Fátima Lima Barroso, matrícula: 320626/1, Cargo: Ag.Adm ,
Setor/Local de Trabalho: DIC..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028108
Portaria nº 2247 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1313632.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “MÚSICA CUL-
TURAL DA REGIÃO”, referente à IN 1131/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de Trabalho: DIC; e como
Fiscal Substituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO;
matrícula nº: 320626/1, Cargo: Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local
de Trabalho: DIC..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028080
Portaria nº 2252 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1380557.
 RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “RÉVEILLON
CULTURAL”, referente à IN 1134/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº:5888124/1, Cargo:
Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal
Substituto, o (a) servidor (a) MARIA DE FÁTIMA LIMA BARROSO; matrí-
cula nº: 320626/1, Cargo: Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de
Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028076

Portaria nº 2248 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1313592.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ESPECIALI-
DADE MUSICAL DO PARÁ”, referente à IN 1132/2023 – FCP; Fiscal Titular,
o (a) servidor (a) Marcela Corrêa Franco, matrícula 5934241/1, Cargo:
Assessora Especial I, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Subs-
tituto, o (a) servidor (a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula
nº:5888124/1, Cargo: Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de Traba-
lho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028092
Portaria nº 2246 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/1241697.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ACORDES CUL-
TURAIS NO PALCO”, referente à IN 1130/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a)
servidor (a) Marcela Corrêa Franco, matrícula 5934241/1, Cargo: Assessor
especial I, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a)
servidor (a) JOSÉ JAIRO SILVA DO NASCIMENTO; matrícula nº:5888124/1,
Cargo: Técnico em Gestão Cultural , Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028089
Portaria nº 2259 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/934336.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “ARTE E ME-
LODIA”, referente à IN 1137/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor (a)
Maria do Socorro Flexa de Melo, matrícula: 5919978/4, Cargo: Ass. Adm,
Setor/Local de Trabalho: CCEIN; e como Fiscal Substituto, o (a) servidor
(a) Maria de Fátima Lima Barroso, matrícula: 320626/1, Cargo: Agente
Adm , Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028096
Portaria nº 2260 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/934302.
RESOLVE DESIGNAR, para as funções de Fiscais do projeto “NA HARMONIA
DO SOM”, referente à IN 1136/2023 – FCP; Fiscal Titular, o (a) servidor
(a) Ruth Celeste I. C. Fernandes; matrícula nº: 54182472/3, Cargo: Ass.
Cultura, Setor/Local de Trabalho: DIC; e como Fiscal Substituto, o (a) ser-
vidor (a) Maria de Fátima Lima Barroso; matrícula nº: 320626/1, Cargo:
Ag, Adm , Setor/Local de Trabalho: DIC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará- FCP

Protocolo: 1028098
Portaria nº 2263 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986,
nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, pelo Decreto Esta-
dual, publicados no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e no DOE n°
33.111 de 19 de abril de 2016, e ainda Decreto Governamental publicado
no DOE nº 35.286, de 10 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei 8.666/93, sobre o acompanhamento e fiscaliza-
ção de contratos, convênios e parcerias, e ainda de acordo com o PAE nº
2023/934274.